A fl

E E íMi P E L 	J Ei N1 T Ei 5 	 \.i 	ICfr

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DA TOMADA DE PREÇOS N°
00II20I9ISME - TP

Aos 05 (cinco) dias do mês de Junho de 2019, às 09:OOh (nove horas), na sala da Comissão de Licitação,
reuniu-se os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE: Antonia Regilene Aguiar de
Carvalho e seus MEMBROS: Thaynara Matias Magalhães e Francisco Carlos Epaminondas Silva para dar
continuidade aos atos referentes a TOMADA DE.PREÇOS n 00112019ISME - TP cujo objeto é a Contratação
de empresa para a conclusão das obras de construção da escola de 12 salas no município de Cariré/Ce e na
Lei nQ 8.666193 e suas alterações posteriores, que tem como licitantes participantes as empresas: 01. MHE
Engenharia e Serviços EIRELI, CNPJ: 22.853.324/0001-05 e 02. MV & R Locação e Construção EIRELI,
CNPJ: 19.732.774/0001-35. A Presidente da Comissão de Licitação consta em ata que mesmo o aviso
contendo a data de abertura :e julgamento das propostas ter sido amplamente divulgado nenhum licitante
enviou representante legal para acompanhar a sessão conforme lista de presença em anexo. Dando
continuidade e com observância as disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS supra citada a Presidente
da Comissão Permanente de Licitação deu início informado que a fase de recursos já havia encerrado e
ratificando, novamente, o resultado da habilitação antes divulgado sendo: todos licitantes HABILITADOS: 01.
MHE Engenharia e Serviços EIRELI e 02. MV & R Locação e Construção EIRELI. Em seguida a Presidente da
Comissão de Licitação procedeu com a abertura dos envelopes de propostas dos licitantes devidamente
habilitados, que foram analisados e rubricados pela Comissão Inicialmente a Comissão faz a verificação se as
propostas atendem às exigências contidas na referida TOMADA DE PREÇOS, conforme reza o art, 48, inciso 1,
da Lei de Licitações Em relação a esse dispositivo fica declarada que todos licitantes habilitados se
encontravam com suas propostas devidamente CLASSIFICADAS. Dando continuidade e após análise a
Comissão procedeu com a leitura das propostas das empresas classificando-as da seguinte forma, conforme
mapa comparativo de preços em anexo: 1 1  Lugar: MV .& R Locação e Construção EIRELI apresentou a
proposta com valor de R$ 1.658.113,57 (um milhão, seiscentos e cinquenta e oito mil, cento .e treze reais e
cinquenta e sete centavos), 20  Lugar: MHE Engenharia e Serviços EIRELI apresentou a proposta com valor
de R$ 1.678.877,58 (um milhão, seiscentos e setenta e oito mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta e
oito centavos). A Presidente então questionou aos presentes se teriam algo a acrescentar tendo os mesmos
respondidos que não. A Presidente então conclui a análise das propostas classificando a proposta da empresa
MV & R Locação e Construção EIRELI em primeiro lugar conforme mapa comparativo de preços. Em seguida
a Presidente da Comissão de Licitação informa que devido a ausências dos representantes das empresas
habilitadas nesta sessão divulgará .o resultado do julgamento das propostas de preços pelos mesmos meios do
termo inicial. Informa ainda que abrirá, após publicação deste resultado, o prazo recursal desta vez com fulcro
no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei n° 8.666193 e suas alterações posteriores ficando cientes os presentes.
Nada mais havendo a ser consignado em ata, que apos lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão
de Licitação e encerrada a sessão. Cariré/Ce,05 de Junho de 2019.

..----.

FUNÇAO 	 ASSINATURA .

Presidente 	Antonia Regilene Aguiar de Carvalho
o (

Thaynara Matias Magalhães
Membros:

Francisco Carlos Epaminondas.Silva 	 /-,

- MHE Engenharia e Serviços
EIRELI
CNPJ: 22.853.32410001-05
- MV & R Locação e Construção
EIRELI
CNPJ: 19.732.77410001-35

SEM REPRESENTANTE

SEM REPRESENTANTE

SEM REPRESENTANTE

SEM REPRESENTANTE

Praça Elísio Agular, 141 Cento 1 CeEi. :.; 34E000 iTelefone: (88) 3646.1414

JrefoH u mcrno@g 	 re.ce.gov .IMr